Самооценка
от доц. д-р Димитър Атанасов

за изпълнение на националните минимални изисквания за участие в
конкусрс за заемане на академична длъжност ”професор” в област на
висше образование 4. Природни науки, математика и информатика,
професионално направление 4.5. Математика, съгласно ЗРАСРБ,
Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и Наредбата за развитие на

академичния състав на НБУ.

В този документ представям своята самооценка относно покриване на
минималните изисквания на ЗРАСРБ и Наредбата за развитие на акаде-
мичния състав на НБУ относно заемане на длъжност ”професор” в област
4. Природни науки, математика и информатика, професионално направле-
ние 4.5. Математика.

Приложени са съответните доказателства за оригиналните научни при-
носи и извършените дейности по отделните показатели.

Съгласно Наредбата за развитие на академичния състав на НБУ мини-
малните изисквания по отделните показатели са както следва:

Група показатели Минимален брой точки В самооценката
А 50 50
Б 0 0
В 100 120
Г 200 267
Д 100 616
Е 100 270
Ж 70 85
З 70 100
И 70 110

1 Секция А - 50 т.
1. Дисертационен труд за присъждане на образователна и научна
степен ”доктор”

Диплома Н 23204/26.03.2008. Висша атестационна комисия, Но. 01/ Про-
токол 1 /25.01.2008. Тема: "Робастни методи за скалиране и точково оценя-
ване".

2 Секция В - 120 т.
4. Хабилитационен труд, научни публикации в издания...
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• D. Dimitrov, Dimitar Atanasov. 2020. Latent D-Scoring Modeling: Estimation
of Item and Person Parameters. Educational and Psychological Measurement.
https://doi.org/10.1177/0013164420941147. ISSN: 0013-1644. WoS. IF: 1.941,
Q2 in Applied Mathematics (20*3 = 60т)

• D. Dimitrov, Dimitar Atanasov. 2021. Testing for Differential Item Functioning
Under the D-Scoring Method . Educational and Psychological Measurement.
DOI: 10.1177/00131644211001524. ISSN: 0013-1644. WoS. IF: 3.088, Q2
in Applied Mathematics (20*3 = 60т)

3 Секция Г - 267т.
7. Научни публикации в издания, които са реферирани и индек-
сирани...

• Nikolay M.Yanev, Vessela K.Stoimenova, Dimitar V.Atanasov. 2020. STOCHASTIC
MODELLING AND ESTIMATION OF COVID-19 POPULATION DYNAMICS.
Comptes rendus de l’Acade’mie bulgare des Sciences, Vol 73, No4, pp.451-
460. DOI: 10.7546/CRABS.2020.04.02. ISSN: 1310-1331. IF: 0.326. WoS.
(12*3 = 36т).

• Dimiter M. Dimitrov , Dimitar V. Atanasov, Yong Luo (2020) Person- Fit
Assessment under the D-scoring Method, Measurement: Interdisciplinary
Research and Perspectives, 18:3, 111-123, DOI: 10.1080/15366367.2020.1725733.
ISSN: 1536-6367. WoS. (10*3 = 30т).

• Nikolay M.Yanev, Vessela K.Stoimenova, Dimitar V.Atanasov. 2020. BRANCHING
STOCHASTIC PROCESSES WITH IMMIGRATION AS MODELS OF
COVID-19 PANDEMIC DEVELOPMENT. Comptes rendus de l’Acade’mie
bulgare des Sciences, Vol 73, No11, pp.1489-1498. DOI: 10.7546/CRABS.2020.11.02.
ISSN: 1310-1331. IF: 0.326. Q4 in WoS. (12*3 = 36т).

• Penka Yordanova Hristova, Dimitar Vladislavov Atanasov Българска Адап-
тация на Скалите за Емоциите „Надежда“, „Отегчение“ и „Без-
помощност“ от Въпросника за емоции, свързани с ученето и учи-
лището (Част I): НОБ Скала за Емоции в Часовете. Psychological
Thought, 2021, Vol. 14(1), 226-251. ISSN: 2193-7281. SCOPUS. (10*3 =
30т).

• D. Atanasov, Vessela Stoimenova & Nikolay M. Yanev (2021). Statistical
modelling of COVID-19 pandemic development applying branching processes.
Journal of Applied Statistics. DOI: 10.1080/02664763.2021.2006154.ISSN:
0266-4763. IF: 1.416. Q3 in WoS. (15*3 = 45т).

• Dimitar Atanasov, Vessela Stoimenova and Nikolay M. Yanev. (2021).
Branching Process Modelling of COVID-19 Pandemic Including Immunity
and Vaccination. Stochastics and Quality Control. ISSN: 2367-2390. SCOPUS.
(10*3 = 30т).

• Dimiter M. Dimitrov & Dimitar V. Atanasov. (2021), An Approach to Test
Equating under the Latent D-scoring Method. Measurement: Interdisciplinary
Research and Perspectives. 19:3. 153-162,. DOI 10.1080/15366367.2020.1843107.
ISSN: 1536-6367. WoS. (10*3 = 30т).
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• Atanasov, Dimitar and Manev, Krassimir and Stoimenova, Vesela and
Voynova, Ralica, THE TEST TASKS FROM THE STATE MATRICULATION
EXAMINATION FOR THE INFORMATICS PROFILE DURING THE
ACADEMIC YEAR 2021-2022. MATHEMATICS AND INFORMATICS.
2023. 66. 1. DOI 10.53656/math2023-1-5-the. ISSN: 1310-2230. WoS. (10*3
= 30т).

4 Секция Д - 616 т.
11. Цитирания в научни издания, реферирани в световни бази дан-
ни с научна информация

• Atanasov, D. V. 2016. A system for automated test assembly (SATA).
Riyadh, Saudi Arabia: National Center for Assessment.

1. Dimitrov D. The Delta-Scoring Method of Tests With Binary Items:
A Note on True Score Estimation and Equating. Educational and
Psychological Measurement 1-21, 2017. ISSN: 0013-1644. WoS

• Dimitrov, Dimiter M. and Atanasov, V, Dimitar Latent D-Scoring Modeling:
Estimation of Item and Person Parameters. Educational and Psychological
Measurement. 2021. 81. 2. DOI 10.1177/0013164420941147. ISSN:0013-
1644. WoS

2. Robitzsch, Alexander About the Equivalence of the Latent D-Scoring
Model and the Two-Parameter Logistic Item Response Model.
MATHEMATICS. 2021. 9. 13. DOI 10.3390/math9131465. ISSN:2227-
7390. WoS

3. Arikan, S. and Aybek, E.C. A Special Case of Brennan’s Index for
Tests That Aim to Select a Limited Number of Students: A Monte
Carlo Simulation Study. Educational Measurement: Issues and Practice.
2022. 41. 4. DOI 10.1111/emip.12528. SCOPUS

• D. M. Dimitrov, D. V. Atanasov Conjunctive and Disjunctive Extensions
of the Least Squares Distance Model of Cognitive Diagnosis. Educational
and Psychological Measurement. 2011. DOI 10.1177/0013164411402324.
ISSN:0013-1644.

4. Sonia J. Romero Martinez, Xavier G. Ordolez, Vicente Ponsoda,
Javier Revuelta, Detection of Q-matrix misspecification using two
criteria for validation of cognitive structures under the Least Squares
Distance Model. Psicológica (Impact Factor: 0.3). 01/2014; 35(1):149-
169. ISSN: 0211-2159. WoS

5. Jimmy de la Torre L. Andries van der ArkGina M.P. RossiGina M.P.
Rossi. 2018.Analysis of Clinical Data From a Cognitive Diagnosis
Modeling Framework. Measurement and Evaluation in Counseling
and Development 51(328):1-16. DOI: 10.1080/07481756.2017.1327286.
ISSN: 0748-1756. WoS
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https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000445259600005

6. Colleen M.Farrelly, Seth J.Schwartz, Anna Lisa Amodeo, Daniel J.Feaster,
Douglas L.Steinley, Alan Meca Simon Picariello. The analysis of
bridging constructs with hierarchical clustering methods: An application
to identity. Journal of Research in Personality Volume 70, October
2017, Pages 93-106. ISSN: 0092-6566. WoS

7. Romero, Sonia J. and Ordonez, Xavier G. Validation of the Cognitive
Structure of an Arithmetic Test with the Least Squares Distance
Model (LSDM). UNIVERSITAS PSYCHOLOGICA Volume 70, 2014.
ISSN: 1657-9267. WoS

• Yanev, Nikolay M. and Stoimenova, Vessela K. and Atanasov, Dimitar
V. STOCHASTIC MODELLING AND ESTIMATION OF COVID-19
PO-PULATION DYNAMICS. COMPTES RENDUS DE L ACADEMIE

[…]

ти (основно за Националния център за оценяване на Кралство Саудитска
Арабия).

Голяма част от изследователската ми дейност е свързана с реализация-
та на различни приложни изследвания и проекти, финансирани основно от
МОН на РБ и UNICEF - България. Като цяло, в тези изследвания моето
участие включва реализацията на статистическите модели и анализи. Тук
по-специално могат да се отбележат дейностите по определяне на психо-
метричните характеристики на Държавните зрелостни изпити, прилагайки
D-scoring методологията.

23. Членство в национални и международни организации

• Българско статистическо дружество

• Българско дружество за изследване и оценяване в образованието

25. Участие в изследователски и творчески проекти...
Участвам в проекта "Проучване на практиката за психологична оценка

на развитието при деца от 0 до 7г. и използваните за тази цел инструмен-
ти от специалистите в България“. Проучването се провежда с подкрепата
на Дружество на психолозите в България, Национална мрежа за децата,
UNICEF България и Българска асоциация по клинична психология. Пълна
информация за инициативата може да се намери на http://psyassessment.org.

26. Приложени в практиката резултати от научни изследвания

1. Matlab package for D-Scoring. https://github.com/amitko/matlab-delta-
scoring.git

2. R package for D-Scoring. https://github.com/amitko/DScoring.git

3. Matlab package for simulation and estimation of branching stochastic
processes. https://github.com/amitko/matlab-bp-engine

4. DELTA. Test evaluation software. NCA. Ryadh, Kingdom of Saudi Arabia.

5. SATA. Test assembly software. NCA. Ryadh, Kingdom of Saudi Arabia.

6. TEQNCA. Test equating software. NCA. Ryadh, Kingdom of Saudi Arabia.

30. Иницииране и активно участие в успешно стартирала прог-
рама
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Участвал съм активно в създаването на бакалавърската програма ”Ин-
формационни технологии”, специализация по ”Бизнес информатика”, къде-
то съм титуляр на няколко курса.

31. Участие в усъвършенстване на програма и развитие на кур-
сове към програми

През годините съм взимал участие в усъвършенстването и развитието
на няколко курса към пеограмите ”Информатика” и ”Информационни тех-
нологии”. Разработил съм курсове по Data Warehouse и Теория на игрите.
Актуализирал съм голяма част от курсовете в областта на теория на веро-
ятностите и статистика за различни програми към деп. ”Информатика” и
деп. "Когнитивна наука и психология".

33. Доказани професионални приложни умения в съответната
научна област и прфесионално направление.

Канен съм за участие в множество проекти както от държавни институ-
ции, така и от неправителствени и частни организации, както национални,
така и международни. Основната тематика на проектите е в областта на об-
разованието и оценяването. Като цяло, моята роля е била в приложението
на различни статистически и психометрични процедури при реализирането
на моделите, заложени в изследването. Непълен списък от такива проекти
може да бъде намерен в доказателствения материал по точка 14.

Член съм на ТК-12 ”Приложения на статистическите методи” към Бъл-
гарски институт за стандартизация.

7 Секция З - 100 т.
36. Авторски учебни материали за поне един курс

Разработил съм авторски учебни материали по курсовете

• GENB002A Статистика

• GENB002B Статистика

• PSYE107 Статистика в поведенческите изследвания I

• CITB655 Data warehouse

• CITB502 Теория на игрите

• DSCM030 Теория на даните

Материалите по тези курсове са достъпни в e-edu.nbu.bg
37. Съвместна работа със студенти в изследователски проек-

ти. През последните години работя съвместно, в качеството си на научен
ръководител, с Георги Костадинов (бакалавър, магистър, а по настоящем
и докторант на НБУ), който разглежда тематиката за приложението на
изкуствените невронни мрежи за анализ и обработка на видео съдържа-
ние. Работата започна още в неговата бакалавърска теза, като в последст-
вие прерастна в магистърска и докторска теза, която разработва в момен-
та. В резултат е реализиран проект към ЦФСР, 2022. АНОТИРАНЕ НА
ВИДЕО СЪДЪРЖАНИЕ ЧРЕЗ НЕВРОННИ МРЕЖИ (SYNOPSIS OF
VIDEO FILES USING NEURAL NETWORKS).
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38. Ръководство на успешно защитили дипломанти и участие в
комисии за държавни изпити.

Успешно защитили студенти от бакалавърски и магистърски програми

1. F050039 Виктор Христов Димитров

2. F016650 Мария Петрова Георгиева

3. F084416 Слави Хинков Великов

4. F089609 Георги Андонов Костадинов

Всички студенти са защитили с отлични оценки.
През годините съм направил множество рецензии и редовно участвам в

изпитни комисии както за бакалавърските, така и за магистърските прог-
рами към деп. ”Информатика”.

40. Осигурено участие на студенти в творчески изяви извън
НБУ.

Георги Андонов Костадинов представи основните резултати от свояте
бакалавърска и магистърска теза на 2022 Engineering Applications of Neural
Networks, както и на две национални конференции за млади учени, където
работите му бяха отличени с награди.

41. Преподаване на чужд език.
През годините съм водил няколко курса на английски език към прог-

рамата ”Мрежови технологии”. Към момента водя NETB253 ”Теория на ве-
роятностите” към тази програма и PSYE107 ”Статистика в поведенческите
изследвания” към програмата”Психология’ на английски език.

8 Секция И - 110 т.
44. Изпълнение на академичните задължения

Провеждам учебните занятия по график. Редовно участвам в заседани-
ята на департаментния съвет. Спазвам приемното време.

46. Участие в комисии към факултетите
Участвам в Комисия по оценяване на щатните преподаватели към Ба-

калавърски факултет.
47. Участие в

1. Програмен съвет на деп. "Информатика"

2. Факултетен съвет на МФ

3. Академичен съвет

48. Участие в академичната администрация
От 2019 г. съм ръководител на деп. "Информатика".
49. Няма наказания по КТ
Нямам наложени наказания.
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