СТАНОВИЩЕ

От доц. д-р Димитър Владиславов Атанасов
Нов български университет, департамент "Информатика"

Професионално направление: 4.5. Математика

върху научните трудове за участие в конкурс за заемане на академичната длъжност доцент,
по професионално направление 4.6. Информатика и компютърни науки,

обявен в ДВ бр. 26/21.03.2023
с кандидат гл. ас. д-р Стоян Райков Мишев.

І. Оценка за съответствие с минималните национални изисквания и изискванията на
Нов български университет

Гл. ас. д-р Стоян Мишев е изпълнил минималните национални изисквания към
научната, преподавателската дейност за Област на висшето образование 4. Природни науки,
математика и информатика, Професионално направление: 4.6. “Информатика и компютърни
науки”, определени от Правилник за прилагане на Закона за развитието на академичния
състав в Република България, както и изискванията от Наредба за развитието на академичния
състав на НБУ и Приложение 2, Минимални национални изисквания и изисквания на НБУ, на
които трябва да отговарят кандидатите за придобиване на научна степен и за заемане на
академичната длъжност „доцент“.

В таблицата по-долу са отбелязани съответният брой точки според минималните
изисквания на ЗРАСРБ и НРАС на НБУ.

За Област на висшето образование1 : 4.6. “Информатика и компютърни науки”
Група Изисквани за доцент точки Признати

А 50 50
Б 0 -
В 100 135
Г 200 336
Д 50 272
Е 0 0
Ж 50 65
З 70 110
И 50 75
Й2

1 Попълва се по научни области и професионални направления съобразено с изискванията на Приложение 2.
Минимални национални изисквания и изисквания на НБУ, на които трябва да отговарят кандидатите за
придобиване на научна степен и за заемане на академичните длъжности „главен асистент“, „доцент“ и
„професор“ към Наредба за развитието на академичния състав на НБУ.

2 Само за област 8. Изкуства

Група от показатели А: 50 точки

Гл. ас. д-р р Стоян Мишев има защитена докторска теза "Корреляции в основном

состоянии и структура низколежащих состояний в нечетных сферических и переходных

ядрах“ в Обединения институт за ядрени изследвания, Дубна, Русия. Дипломата е призната в

България с решение на академичния съвет на Софийски университет „Св. Климент

Охридски“ през есента на 2018 г. Вписана е в НАЦИД.

Група от показатели В: 135 точки
В качеството на хабилитационен труд гл. ас. д-р Мишев представя три публикации,

индексирани в Web of Science и Scopus. Приложен е коригиращ коефициент 3, валиден за
област 4.6.

1 1. S. Mishev, “Structure of the phonon vacuum state“, Physical Review C 87 (6), 064310
(2013)
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000320608700003
Q1,

2 S. Mishev, The phonon vacuum state in a Lipkin model, J.Phys.Conf.Ser. 533 (2014)
012013
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000346180900013

3 Stoyan Mishev, "Coupled-cluster calculation of neutron matter equation of state ", 2022 J.
Phys.: Conf. Ser. 2255 012006, doi:10.1088/1742-6596/2255/1/012006

Група от показатели Г: 336 точки
Гл. ас. д-р Mишев е предоставил информация за 8 публикации в точка. Всички

публикации са индексирани в Scopus и Web of Science, валидни за област 4.6. При

оценяването им е приложен коригиращ коефициент 3, валиден за област 4.6.

Група от показатели Д: 272 точки
11. Цитирания в научни издания, монографии, колективни томове и патенти, реферирани

и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (Web of Science и

Scopus)*

Към процедурата гл. ас. д-р Стоян Мишев са приложени данни за 37 цитирания. При

оценката на получените точки са използвани следните установени правила за показател Д11

за направление 4.6.

Група от показатели Ж: 65 точки

21. Наличие на изследователска или творческа програма

Гл. ас. д-р Стоян Мишев има дълготраен научен интерес в областта на теоретичната и

математическа физика. През последните години се ориентира към използването на различни

подходи на теоретичната физика в областта на изкуствения интелект и извличането на

знания.

22. Членство в национални и/или международни организации и асоциации в съответното
професионално направление

Член е на съюз на математиците в България; съюз на физиците в България; съюз по
автоматика и информатика.

26. Участие в борда/управителния съвет на национални и/или международни организации и
асоциации в съответното професионално направление

Председател е на управителния съвет на „Институт за съвременни физически изследвания“.

29. Иницииране/активно участие в създаването на успешно стартирала нова програма
Въз основа на негова инициатива е стартирала и успешно се развива МП „Извличане на
знания и технологии за големи данни“ в НБУ

30. Участие в усъвършенстване на програма и развитие на курсове към програми
Води множество курсове от всички програми към департамента, както и ООК. Всички
курсове са налични в Moodle НБУ.

31. Организиране и провеждане на научна школа.
Организирал е четири школи с широко студентско участие, в периода 2018-2021 г.

Група от показатели З: 110 точки

ПОКАЗАТЕЛ 34. Средна оценка от анкетите за удовлетвореност на студентите от курс и
преподавател над 4,00 (10т.)

Средната оценка от анкетите на студентите е 4.46

35. Авторски учебни материали за поне един курс в книжен вид и/или в "Moodle NBU".

По голямата юаст от курсовете, които гл. ас. д-р Мишев води са авторски.
Материалите за тях са налични в "Moodle НБУ".

36. Съвместна работа със студенти в изследователски и/или творчески колективи

Има съвместни публикации със студенти. Подпомага студентите за участие в проекти и

научни форуми.

37. Ръководство/рецензии на успешно защитили дипломанти или участие в комисии за

държавни изпити

Участие в няколко комисии за държавни изпити и защити на дипломни работи. Ръководи и

рецензира редица успешно защитили дипломанти.

Академичен наставник на четирима студенти от НБУ по програмата „Студентски практики –

Фаза 1” финансирана от ОП НОИР;

Група от показатели И: 75 точки

43. Изпълнение на академични задължения

Изпълнява академичните си задължения, участва редовно в съветите на департамента и

спазва приемното си време.

44. Участие/ръководство на проект по който са привлечени външни средства и/или студенти

на НБУ

Проект “Астрофизични ограничения върху уравнението на състоянието на неутронната

материя и ефекти, дължащи се на съвременни реалистични ядрени потенциали, включващи

многонуклонни взаимодействия“, фонд „Научни изследвания“ към Министерството за

образованието и науката на Р България по договор № КП-06-Н-38/12 от 06.12.2019 г.,

45. Участие в комисии към факултетите

Участва в комисии към БФ и МФ за защити на дипломни работи на бакалаври и магистри.

46. Участие в Програмен съвет, Факултетен съвет и/или Академичен съвет

Член на Програмния съвет на бакалавърската програма по Информатика.

48. Няма наказания по КТ

ІI. Изследователска (творческа) дейност и резултати
Основните научни приноси на гл. ас. д-р Стоян Мишев могат да се конкретизират в четири
основни направления.

1. Структура на квантово състояние, известно като фононен „вакуум“
2. Възбуждане на „пигми“ диполен резонанс в атомни ядра чрез бета разпад на съседни

ядра
3. Корелации в основни състояния и структура на нисколежащи състояния в нечетно-

четни атомни ядра
4. Уравнение на състоянието на безкрайна ядрена материя

Макар в своята основа тези направляния и постигнатите научни рзултати да са от областта
на физиката, тяхната реализация и до голяма степен свързана с използването на
съвременни методи както в областта на математиката, така и основно в областта на
инфоратиката.

Широко е използвано софтуерното моделииране на получените оригинални резултати. За
целта са използвани както съвременни похвати в областта на информатиката, така и
съвременена поточна многоядрена архитектура.

ІII. Учебна и преподавателска дейност

Учебната дейност на гл. ас. д-р Стоян Мишев е до голяма степен разнообразна, включваща
множество интердисциплинарни курсове.

В рамките на НБУ той води курсове както от общообразователната подготовка, предвидена
за студенти от различни специалности, така и тясно специализирани курсове в магистърските
програми.

В продължение на няколко години води лекции в основните курсове по програмиране за
студентите към бакалавърските програми на деп. „Информатика“.

Води няколко курса в магистърската програма „Извличане на знаия и технологии за големи
данни“ към деп. „Информатика“. Основното направление на тези курсове са различните
подходи и анализ на данни, използвайки съвременни аналичини и софтуерни подходи.

През годините е бил научен ръководител на множество дипломанти. Участвал е в комисии по
защита на дипломни тези и държавни изпити.

Има основна роля в организирането и успешното провеждане на магистърската програма
„Извличане на знаия и технологии за големи данни“.

IV. Административна и обществена дейност

Член е на Програмния съвет на бакалавърската програма по Информатика.

V. Лични впечатления от кандидата (ако има такива)
Личните ми впечатления представят кандидата като един уважаваните членове да деп.
„Информатика“, както в рамките на департамента, така и в НБУ. Прави впечатление, че

неговия стремеж да търси нови полета за равитие и усъвършенстване, както по отношение на
тематиката на неговите научни изследания, така и спрямо преподавателската и
административна дейност в НБУ. Трябва да се отчете и неговия стремеж да включва в своите
изследвания и студенти, с което стимулира тяхното академично развитие.

VІ. Мнения, препоръки и бележки по дейността и постиженията на кандидата

Заключение. Въз основа на гореизложените аспекти от научната дейност и професионално
развитие на гл. ас. д-р Стоян Мишев изразявам своята положителна оценка на неговата
академична дейност ипредлагам допускането на кандидата до избор от Академичения съвет
на НБУ.

Дата 20.07.2023 Подпис …………….
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